pagar a favor de Outsourcing Servicios Informáticos S.A. dentro de los cinco 

(5) días siguientes a la ejecutoria del Laudo, las siguientes sumas de dinero: 

3.1. EN RELACIÓN CON EL SEGMENTO DE BACK OFFICE: 

3.1.1. Se condene al pago de la suma de doscientos ochenta y un millones 

quinientos cincuenta y ocho mil seiscientos treinta y dos pesos 

($281.558.632,00 M/CTE) y/o el valor o suma mayor o menor que aparezca 

probado en el proceso por concepto de lo que no fue posible facturar a 

Colombia Telecomunicaciones por parte de mi representada, por razones 

imputables a la primera y que se determinan en los hechos de este escrito.

[...]

por concepto de Intereses de Mora, desde la fecha en la que se debió 

efectuar el pago, hasta la fecha en la que el pago de los intereses se 

produzca efectivamente a mi representada.   

3.3. DESBORDE O DESVÍO DE LLAMADAS:  

3.3.1. Se condene al pago de mil ciento setenta y cuatro millones trescientos 

cincuenta y tres mil quinientos veintidós pesos ($1.174.353.522,00 M/CTE) 

y/o el valor o suma mayor o menor que aparezca probado en el proceso valor 

derivado del desvío de llamadas a otros operadores teniendo en cuenta lo 

que mi representada dejó de facturar de conformidad con las 

consideraciones contenidas en la narración de hechos de este escrito.

[...]

poder adquisitivo de la anterior suma derivada del transcurso del tiempo. 

3.4. BONIFICACIÓN SOPORTE:  

3.4.1. Se condene al pago del valor de las Bonificaciones pactadas, 

convenidas contractualmente, causadas pero no pagadas por Colombia 

Telecomunicaciones S.A. ESP que asciende a la suma de doscientos quince 

millones doscientos sesenta y tres mil doscientos tres pesos 

($215.263.203,00 M/CTE) y/o el valor o suma mayor o menor que aparezca 

probado en el proceso. 

3.4.2. Se condene al pago de la indexación o actualización con el IPC del 

valor que se condene por el incumplimiento en materia de la Bonificación en 

virtud de la pretensión anterior hasta la fecha en la que se profiera el Laudo

[...]

hubiera podido llevar a cabo tal “desviación de llamadas” en los períodos de 

diciembre de 2009 y enero de 2010, meses previos a la terminación del 

Contrato. 

Pretende OUTSOURCING SERVICIOS INFORMÁTICOS S.A., en 

consecuencia, que se condene a la Convocada al pago de mil ciento setenta 

y cuatro millones trescientos cincuenta y tres mil quinientos veintidós pesos 

($1.174.353.522,00 M/CTE) y/o la suma mayor o menor que aparezca 

probada en el proceso, por concepto del “desvío de llamadas” por fuera de 

las previsiones contractuales durante los meses de diciembre de 2009 y 

enero de 2010, a título de perjuicios que, alega, consisten en las sumas